

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DE 2019

C U E N T A S CODIGO	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	TOTAL INGRESOS DEVENGADOS MAYO	TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS MAYO	POR PERCIBIR A LA FECHA	SALDO PRESUP.	% CUMPLIMIENTO DE INGRESOS A LA FECHA
115-00-00-000-000-000	Deudores Presupuestarios	20.408.830.000	22.136.751.000	10.359.889.642	8.283.182.923	2.076.706.719	11.776.861.358	37
115-03-00-000-000-000	C x C Tributos sobre el uso de bie	14.539.000.000	15.021.000.000	7.825.406.884	7.342.410.026	482.996.858	7.195.593.116	49
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por Derechos	5.519.000.000	5.519.000.000	2.922.110.758	2.723.452.944	198.657.814	2.596.889.242	49
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias	5.320.000.000	5.520.000.000	3.580.204.915	3.295.865.871	284.339.044	1.939.795.085	60
115-03-03-000-000-000	Participación en Impuesto Territo	3.700.000.000	3.982.000.000	1.323.091.211	1.323.091.211	-	2.658.908.789	33
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos	-	-	-	-	-	-	0
115-05-00-000-000-000	C x C Transferencias Corrientes	27.000.000	27.000.000	53.685.517	53.685.517	-	26.685.517	199
115-05-01-000-000-000	Del Sector Privado	-	-	-	-	-	-	0
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	27.000.000	27.000.000	53.685.517	53.685.517	-	26.685.517	199
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-06-01-000-000-000	Arriendo de Activos No Financier	-	-	-	-	-	-	0
115-06-02-000-000-000	Dividendos	-	-	-	-	-	-	0
115-06-03-000-000-000	Intereses	-	-	-	-	-	-	0
115-06-04-000-000-000	Participación de Utilidades	-	-	-	-	-	-	0
115-06-99-000-000-000	Otras Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-07-00-000-000-000	C x C Ingresos de Operación	-	-	-	-	-	-	0
115-07-01-000-000-000	Venta de Bienes	-	-	-	-	-	-	0
115-07-02-000-000-000	Venta de Servicios	-	-	-	-	-	-	0
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	1.596.330.000	1.656.330.000	741.268.809	731.578.721	9.690.088	915.061.191	44
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y Reembolsos po	100.000.000	100.000.000	2.836.060	2.836.060	-	97.163.940	3
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Pecuniarias	331.800.000	331.800.000	225.501.920	216.243.834	9.258.086	106.298.080	65
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo Común M	1.153.530.000	1.213.530.000	484.435.605	484.435.605	-	729.094.395	40
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros	3.000.000	3.000.000	4.588.754	4.156.752	432.002	1.588.754	139
115-08-99-000-000-000	Otros	8.000.000	8.000.000	23.906.470	23.906.470	-	15.906.470	299
115-10-00-000-000-000	C x C Venta de Activos No Financ	-	-	-	-	-	-	0
115-10-01-000-000-000	Terrenos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-02-000-000-000	Edificios	-	-	-	-	-	-	0
115-10-03-000-000-000	Vehículos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-06-000-000-000	Equipos Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-07-000-000-000	Programas Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-00-000-000-000	C x C Ventas de Activos Financier	-	-	-	-	-	-	0
115-11-01-000-000-000	Venta o Rescate de Títulos y Valo	-	-	-	-	-	-	0
115-11-02-000-000-000	Venta de Acciones y Participacion	-	-	-	-	-	-	0
115-11-99-000-000-000	Otros Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-12-00-000-000-000	C x C Recuperación de Préstamos	190.000.000	1.190.000.000	1.708.316.060	124.296.287	1.584.019.773	518.316.060	10
115-12-02-000-000-000	Hipotecarios	-	-	-	-	-	-	0
115-12-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas	-	-	-	-	-	-	0
115-12-07-000-000-000	Por Anticipos por Cambio de Resi	-	-	-	-	-	-	0
115-12-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo	-	-	-	-	-	-	0
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir	190.000.000	1.190.000.000	1.708.316.060	124.296.287	1.584.019.773	518.316.060	10
115-13-00-000-000-000	C x C Transferencias para Gastos	56.500.000	56.500.000	31.212.372	31.212.372	-	25.287.628	55
115-13-01-000-000-000	Del Sector Privado	1.500.000	1.500.000	-	-	-	1.500.000	0
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	55.000.000	55.000.000	31.212.372	31.212.372	-	23.787.628	57
115-13-04-000-000-000	DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINAN	-	-	-	-	-	-	0
115-14-00-000-000-000	Endeudamiento	-	-	-	-	-	-	0
115-14-01-000-000-000	Endeudamiento Interno	-	-	-	-	-	-	0
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial De Caja	4.000.000.000	4.185.921.000	-	-	-	4.185.921.000	0
T O T A L		20.408.830.000	22.136.751.000	10.359.889.642	8.283.182.923	2.076.706.719	11.776.861.358	37



Maria Ignacia Gamboa Guajardo

MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

215-34-03-000-000-000	Intereses Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-05-000-000-000	Otros Gastos Financieros Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-07-000-000-000	Deuda Flotante	45.000.000	9.378.000	9.377.600	9.377.600	9.377.600	-	400	100
T O T A L		20.408.830.000	22.136.751.000	13.853.804.287	8.914.765.847	8.660.943.022	253.822.825	8.282.946.713	40



I. MUNICIPALIDAD ZAPALTÁN
 DIRECTORA
 ADM Y FINANZAS
 MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO
 DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS